от 10.12.2021                                                                                                                                № 157-д
с. Туринская Слобода

[image: ]

	СЛОБОДО-ТУРИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ
УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ
0. П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
0.

О проведении анкетирования по изучению мнения родителей (законных представителей) воспитанников дошкольных образовательных организаций
Слободо-Туринского муниципального района в 2021 году

С целью получения объективной информации оказания муниципальных услуг дошкольными образовательными организациями Слободо-Туринского муниципального образования в соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 13.03.2019 № 114 «Об утверждении показателей, характеризующих общие критерии оценки качества условий осуществления образовательной  деятельности организациями осуществляющими образовательную деятельность по основным  образовательным  программам, образовательным программам среднего профессионального образования основным программам профессионального обучения,  дополнительных общеобразовательных программ», постановлением Слободо-Туринского муниципального отдела управления образованием от 29.12.2020 № 174-д «Об утверждении Концепции муниципальной модели  оценки качества дошкольного образования в Слободо-Туринском муниципальном районе»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести анкетирование по изучению мнения родителей (законных представителей) воспитанников муниципальных дошкольных образовательных учреждений Слободо-Туринского муниципального района о качестве оказания муниципальной услуги в 2021 году (далее –дошкольные образовательные учреждения, анкетирование).
2. Утвердить содержание анкеты «Изучение мнения родителей (законных представителей) о качестве оказания муниципальной услуги в сфере дошкольного образования» согласно приложения к постановлению.
3. Руководителям дошкольных образовательных учреждений:
3.1. Назначить ответственного за проведение анкетирования в дошкольные образовательные учреждения;
           3.2. Разместить на официальном сайте, информационных стендах для родителей           (законных представителей) информацию о проведении  анкетирования;
3.3. Назначить ответственного за проведение анкетирования в дошкольном образовательном учреждении;
           3.4. Организовать в срок до 20 декабря 2021 года проведения анкетирования родителей (законных представителей) по анкете, утвержденной пунктом 2 настоящего постановления.
4. Методисту МКУ «ИМЦ ОУ Слободо-Туринского МР» О.Г. Кадниковой:
4.1. Подвести общий итог анкетирования и провести анализ результатов анкетирования по всем дошкольным образовательным учреждениям в срок до 25 декабря 2021 года;
4.2. Подготовить справку о результатах анкетирования дошкольных образовательных учреждений и направить в дошкольные образовательные учреждения в срок до 25 декабря 2021 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на директора МКУ «ИМЦ ОУ Слободо-Туринского МР» Т.А. Беспалову.

Начальник Слободо-Туринского МОУО                                                                        Г.И. Фоминов

С постановлением ознакомлены:                                                                                         Т.А. Беспалова

О.Г. Кадникова

	Приложение
к постановлению
Слободо-Туринского МОУО
от 10.12.2021 № 157-д

Анкета для родителей
«Изучение мнения родителей (законных представителей) о качестве оказания
муниципальной услуги в сфере дошкольного образования»

Уважаемые родители!

[bookmark: _GoBack]Перед Вами анкета, которую сотрудники ДОУ используют для получения информации о Вашей удовлетворенности их работой. Эта информация о том, насколько благополучен и насколько хорошо развивается Ваш ребенок в детском саду. Ваше мнение необходимо для того, чтобы сотрудники детского сада смогли внести в свою работу соответствующие изменения и улучшить её.

Заранее благодарим Вас за искренние ответы!!

	№п/п
	Показатели
	Варианты ответов

	Да
	Нет
	Затрудняюсь

	1.
	Все документы и материалы, размещенные на сайте детского сада информация о дистанционных способах обратной связи

	2.
	Как часто Вы пользуетесь сайтом детского сад?

	3.
	В приемной группы оформлен родительский уголок, в котором Вы имеете возможность узнать о распорядке дня, расписание образовательной деятельности, события в группе и т.д.

	4.
	У Вас есть возможность получать информацию о своем ребенке или ответ на вопрос в ходе беседы с педагогом группы, администрации ДОУ

	5.
	В ДОУ созданы условия для медицинского сопровождения детей в целях сохранения их здоровья

	6.
	Удовлетворяет ли Вас состояния помещений, группы детского сада

	7.
	Удовлетворяет ли Вас состояние участков для прогулки

	8.
	В детском саду выдерживается тепловой и световой режим

	9.
	Педагогический коллектив обеспечивает высокий уровень развития ребенка

	10.
	Образовательный процесс в детском саду построен на принципе сотрудничества ребенка со взрослыми и сверстниками

	11.
	Уровень достаточности взаимодействия детского сада с социальными партнерами (библиотека, музей, и т.д.)

	12.
	Предметно-пространственная среда детского сада обеспечивает возможность общения и совместную деятельность детей и взрослых, двигательной активности, а также возможность уединения

	13.
	Игрушки и оборудование безопасны и современны

	14.
	Предметно-развивающая среда учитывает индивидуальные потребности и интересы Вашего ребенка

	15.
	Достаточно оснащены группы и детский сад в целом техническими средствами

	16.
	Как Вы оцениваете качество дополнительного образования                (кружковая работа)

	17.
	Возможность родителей (законных представителей) участвовать в управлении детским садом через родительский комитет, Управляющий совет и т.д.

	18.
	Получаете ли вы информацию о режиме работы детского сада

	19.
	Получаете ли вы от детского сада информацию о питании детей (меню)

	20.
	Известно ли вам: в детском саду проводится специальная работа по адаптации детей к условиям детского сада

	21.
	Информируют ли вас воспитатели о травмах, изменениях в состоянии здоровья ребенка, привычках в еде и т.д.

	22.
	Как Вы оцениваете уровень предоставления в детском саду логопедической помощи

	23.
	Чувствуете ли Вы, что сотрудники детского сада доброжелательно относятся к Вам и вашему ребенку

	24.
	Требуют ли с Вас в детском саду оплату, денежные средства за проведение ремонтных работ в группе. Детском саду, на приобретение оборудования, мебели, игрушек и т.п.

image1.png